
 

  ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “G. BROTZU” 

LICEO SCIENTIFICO e LICEO ARTISTICO 

Via Pitz’e Serra snc – 09045 Quartu Sant’Elena (CA) 
Tel. 070 868053 – Fax. 070 869026 – cais017006@istruzione.it – http://liceoscientificoartisticobrotzu.edu.it  

************************************************************************************ 

 
 

Al Prof. Mulas Fabio 
All’Assistente Amministrativo 

Aresu Damiano 
All’Albo 

 
 
OGGETTO: DECRETO DI COSTITUZIONE DELLA COMMISSIONE PER IL CONFERIMENTO 
DI N.  9 INCARICHI INDIVIDUALI PER L’ATTUAZIONE DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA 
E RESILIENZA (PNRR) - LINEA DI INVESTIMENTO 1.4 “INTERVENTO STRAORDINARIO 
FINALIZZATO ALLA RIDUZIONE DEI DIVARI TERRITORIALI NELLA SCUOLA 
SECONDARIA DI I E II GRADO E AL CONTRASTO ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA”, 
NELL’AMBITO DELLA MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 – PER PERCORSI FORMATIVI E 
LABORATORIALI CO-CURRICOLARI 

 
TITOLO PROGETTO: I CARE 
IDENTIFICATIVO PROGETTO: M4C1I1.4-2022-981-P-11463  
CUP: E84D22006880006 
IMPORTO FINANZIATO: € 130.253,21 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 (artt. 7 e 25); 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 08/03/1999 n. 275, recante “Norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni scolastiche”; 
 
VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 
amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), 
commi 1 e 2-bis;  
 
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amm. e per la semplificazione 
amministrativa"; 
 
VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  
 
VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107”; 
 





 

  ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “G. BROTZU” 

LICEO SCIENTIFICO e LICEO ARTISTICO 

Via Pitz’e Serra snc – 09045 Quartu Sant’Elena (CA) 
Tel. 070 868053 – Fax. 070 869026 – cais017006@istruzione.it – http://liceoscientificoartisticobrotzu.edu.it  

************************************************************************************ 

 
VISTO l’importo dell’affidamento che risulta essere inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 
individuazione degli operatori economici, come da Delibera del Consiglio ANAC n. 1097 del 26 
ottobre 2016 – Linee Guida n.4, di attuazione del D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016 ss.mm.ii;  
 
VISTI i CCNL Scuola sottoscritti il 29/11/2007 e il 19/04/2018; 
 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 170 del 24/06/2022, recante “Definizione dei criteri di 
riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione 
della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 
nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della 
Missione 4 - Componente 1 - del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), finanziato 
dall’Unione europea - Next Generation EU“; 
 
VISTO l’Allegato n. 2 al Decreto sopra richiamato che vede l’Istituto di Istruzione Superiore G. Brotzu 
di Quartu Sant’Elena (CA) destinatario delle risorse pari a € 130.253,21 per le azioni di prevenzione 
e contrasto della dispersione scolastica in attuazione dell’investimento 1.4 finanziato dall’Unione 
Europea – Next Generation EU – Riparto Istituzioni scolastiche; 
 
VISTA la Nota Ministeriale n. 109799 del 30/12/2022 recante “Istruzioni operative 1.4: Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di I e II grado 
“Riduzione dei divari territoriali e contrasto alla dispersione scolastica”; 
 
VISTE le delibere di adesione al progetto PNRR Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato 
alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione 
scolastica” nell’ambito della Missione 4: 
- Delibera n. 41 del Collegio dei docenti del 23/02/23 
- Delibera n. 52 del Consiglio d’Istituto del 27/02/2023 

 
VISTA la Delibera n. 60 del Consiglio d’Istituto del 03/05/2023 di Assunzione a bilancio dei progetti 
PNRR; 
 
VISTE le azioni che si intendono avviare finalizzate alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole di 
primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1 del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU;  
 
VISTO il Progetto dell’istituzione scolastica presentato sulla piattaforma del PNRR, dal titolo “I care”;  
 
CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto è necessario attivare n. 10 percorsi formativi 
e laboratoriali co-curricolari; 
 
VALUTATO che per lo sviluppo della progettualità in oggetto sono necessarie competenze tecniche 



 

  ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “G. BROTZU” 

LICEO SCIENTIFICO e LICEO ARTISTICO 

Via Pitz’e Serra snc – 09045 Quartu Sant’Elena (CA) 
Tel. 070 868053 – Fax. 070 869026 – cais017006@istruzione.it – http://liceoscientificoartisticobrotzu.edu.it  

************************************************************************************ 

 
specifiche che si aggiungono a quelle proprie del profilo professionale dei docenti operanti 
nell’Istituto; 
 
VISTI i princìpi generali dell’attività amministrativa, e in particolare il principio di economicità che 
impone alla Pubblica Amministrazione di usare il minor dispendio di mezzi e strumenti ed utilizzare 
in maniera razionale le risorse materiali e personali, ottimizzando risultati e profitti; 
 
RITENUTO, pertanto, di poter attivare una procedura di selezione interna finalizzata al conferimento 
di incarichi per le attività sopra descritte; 
 
ACCERTATA la necessaria disponibilità finanziaria sulle pertinenti risorse già autorizzate e sopra 
richiamate; 
 
SENTITO il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi; 
 

VISTO l’interpello prot. 17356 del 26 settembre 2023 avente ad oggetto: Avviso di selezione per il 

conferimento di n.9 incarichi individuali per l’attuazione del piano nazionale di ripresa e resilienza 

(pnrr) -  linea di investimento 1.4 “intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali  

nella scuola secondaria di i e ii grado e al contrasto alla dispersione scolastica”, nell’ambito della 

missione 4 - componente 1 – per percorsi formativi e laboratoriali co-curricolario;  
 
CONSIDERATO che per mero errore materiale si era ritenuto di non aver ricevuto istanze di 
partecipazione al suddetto interpello ma che in realtà la docente Isabella Vivarelli aveva presentato, 
entro i termini previsti, istanza di partecipazione assunta al protocollo in data 02.10.2023 con n° 
17822 ma non valutata tramite costituzione di apposita commissione 
 

 
DECRETA 

 
Art. 1. È costituita, presso l’Istituto di Istruzione Superiore “G. Brotzu” sito in Quartu 
Sant’Elena, la commissione giudicatrice per le domande degli aspiranti al conferimento 
degli incarichi in premessa. 

           
La stessa è così composta: 

RUOLO NOMINATIVO FUNZIONE 

DS Gugliotta Giovanni Presidente 

Assistente Amministrativo Aresu Damiano Segretario 

Docente Mulas Fabio Referente team 



 

  ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “G. BROTZU” 

LICEO SCIENTIFICO e LICEO ARTISTICO 

Via Pitz’e Serra snc – 09045 Quartu Sant’Elena (CA) 
Tel. 070 868053 – Fax. 070 869026 – cais017006@istruzione.it – http://liceoscientificoartisticobrotzu.edu.it  

************************************************************************************ 

 
antidispersione 

 
Art. 2. La Commissione si atterrà alle disposizioni contenute nel predetto interpello 
interno prot. n. 17356 del 26/09/2023 e si riunirà il giorno 18/10/2023 alle ore 13.00 
presso la sede dell’Istituto in Via Pitz’e serra, Quartu S.E. 
 
Art. 3. Non è previsto alcun compenso per la partecipazione alle riunioni della 
Commissione di valutazione. 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
          Prof. Giovanni Gugliotta 
 

 


		2023-10-18T12:57:41+0200
	GIOVANNI GUGLIOTTA




